CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2022/01/27

QUINTA-FEIRA

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

01

02

01

02

03

04

ÓRGÃOS DA AUTARQUIA - Informação da Senhora Presidente.

IDEM – Atividade do Posto de Comando Operacional - COVID – 19.

IDEM – Conhecimento de Despachos:

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares.

DAG – Subunidade Orgânica Contratação Pública.

OA – Declaração: Alínea a), do n.º1, do artigo 15.º da Lei n.º 8/2012, de 21 de fevereiro (Lei dos

Compromissos e Pagamentos em Atraso – LCPA).

OA – Declaração: Alínea b), do n.º1, do artigo 15.º da Lei n.º 8/2012, de 21 de fevereiro (Lei dos

Compromissos e Pagamentos em Atraso – LCPA), conjugado com o artigo 17.º do Decreto-

Lei n.º 127/2012, de 21 de junho, na sua atual redação.

IDEM – Proposta de Retoma do Procedimento Concursal Comum para Constituição de Relação Jurídica de

Emprego Público em Regime de Contrato de Trabalho por Tempo Indeterminado – Aviso n.º

17548/2009.

IDEM – Proposta de Atribuição de Subsídio - Fábrica da Igreja da Paróquia de Santo Isidro (Cachão).

DEASDJ – Coletividades Desportivas - Tabela de Apoios Financeiros – 2022 - Correção de Valores -

Contratos-Programa de Desenvolvimento Desportivo.

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares – Alteração ao Alvará 04/1987 – Lote n.º 11,

loteamento em nome de “João Guedes Negreiro Vaz”, sito no Lugar do Pomar, Freguesia de

Lamas de Orelhão, concelho de Mirandela.

IDEM – “PAMUS 1 – Criação de rede Ciclável e modos suaves no troço entre a rotunda Monumento à Linha

do Caminho de Ferro até à rotunda Portas da Cidade” – Redução do prazo para apresentação de

propostas - Ratificação.

DAG – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Resumo Diário.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Ordens de Pagamento.

IDEM – Subunidade Orgânica Contratação Pública – Requisições Externas de Despesa.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Fernando Gonçalves Ribeiro e

Olga Irene Brites Rosa

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

2022/01/24

A Presidente da Câmara Municipal;

_____________________

Júlia Rodrigues